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Naturvandringar med professionella naturguider- ett överbryggningsprojekt 
som vill uppnå att fler kommuninvånare kommer ut i naturen. 
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Det finns nu vetenskapligt stöd för begreppet ”Naturens läkande kraft”. Vistelse i naturen kan hjälpa 
vid stresshantering, smärtlindring, krisbearbetning och mental återhämtning. Boverket har slagit fast 
att vi behöver ha grönområden och naturupplevelser nära bostaden för att må bra, såväl fysiskt som 
psykiskt. Boverket: ”Gröna rum som är artrika främjar naturförståelse och bidrar till stadens 
biologiska mångfald. För en av dessa arter, som bor inom oss alla, är den bostadsnära naturen mycket 
viktig. Nämligen den lekande människan, ”Homo ludens”." 

Nacka kommun har inrättat många Naturreservat och har också flera Naturreservat i pipeline. Vid 
mitten av 1980-talet inledde den mycket uppskattade verksamheten ”Nacka Naturskola” sin 
verksamhet på Velamsund och Nacka tog 1992 beslut på att göra Velamsund till ett naturreservat. 
Kommunfullmäktige beslöt att 2009 skulle vara Naturens år i Nacka. I mars 2010 tog Tekniska 
nämnden ett beslut beträffande att en webbaserad Naturguide skulle tas fram och en sådan finns nu 
också framtagen, MobilAppen: Nackas naturkarta.  

Vår regering vill locka fler att upptäcka den svenska naturen. Sverige har många fantastiska 
naturområden och regeringen ser ett starkt intresse för natur- och ekoturism. Naturguider och andra 
ekoturistföretag är ofta företag med lokal förankring, som drivs av människor som bor och verkar i 
bygden – och som ofta anställer lokalt. Regeringen vill öka möjligheterna att bedriva naturturism, inte 
minst i mindre företag och utanför storstadsområdena. Därför föreslås en sänkning av 
mervärdesskatten på naturguidning som innebär att naturturism likställs med liknande 
turismtjänster. 

Den framtagna MobilAppen ökar intresset för friluftsliv, natur och miljö, men alla människor är inte 
vana vid att vara ute i markerna och de behöver därför en lätt knuff i rätt riktning, så att de sedan kan 
fortsätta med egna utflykter i naturen.   Naturguidning kan vara ett effektivt sätt att se till att fler 
personer kan komma att kunna vistas i vår vackra natur i Nacka. Guiderna har redskapen att öka 
förståelsen och kunskaperna om vår natur och kan lära ut kunskapen om att fullt ut att uppskatta att 
vara i naturen. 

Miljöpartiet föreslår därför: 

- en satsning på 5 naturguidevandringar på våren/ försommaren och 5 naturguidevandringar på 
hösten 

-  tjänstemännen ser över vad som skulle kunna vara lämpliga naturvandringar och också se 
över vilka personer som skulle kunna anlitas som naturguider. 
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